АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛОЧЕРЕМШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.12.2024г.                                                                                                                  № 36
с. Никольское-на-Черемшане

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» от 16.02.2023 №3
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 19.12.2022 № 30 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», администрация муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселения» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 16.02.2023 №3 (с изменениями от 15.03.2023 №11, от 13.11.2023 №36-п, от 12.01.2024 №1, от 30.01.2024 №2, от 20.03.2024 №20, от 19.09.2024 №25):
1.1. В паспорте программы:

Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объём финансирования МП составит 9967,78720 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 – 3616,23673 тыс. руб.

2024 – 4751,31867 тыс. руб.

2025 – 658,41060 тыс. руб.

2026 – 471,41060 тыс. руб.

                  2027 – 470,41060 тыс. руб.
Объем финансирования МП за счет средств местного бюджета составит 3567,40719 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 – 1095,51072 тыс. руб.

2024 – 871,66467 тыс. руб.

2025 – 658,41060 тыс. руб.

2026 – 471,41060 тыс. руб.

2027 – 470,41060 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств из областного бюджета  составит 5959,24200 тыс.руб., в том числе по годам:
2023 – 2350,78800 тыс. руб.

2024 – 3608,45400 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств граждан составит 223,14301 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 – 73,14301 тыс. руб.
2024 – 150,00000 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств хозяйствующих субъектов составит 217,99500 тыс.руб., в том числе по годам:
2023 – 96,79500 тыс. руб.
2024 – 121,20000 тыс. руб.

».

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

к муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 16.02.2023 №3

Система мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.

	2023 год
	2024год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Благоустройство сельских общественных территорий
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Благоустройство территории общественного самоуправления
	Администрация муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	1265,62626
	0,00000
	1262,62626
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	областной бюджет
	1250,00000
	0,00000
	1250,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	15,62626
	0,00000
	12,62626
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	3
	Проекты развития, подготовленные на основе местных инициатив граждан

	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	5676,78984
	2806,65656
	2867,13328
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	областной бюджет
	4663,78800
	2350,78800
	2313,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	571,86383
	285,93055
	282,93328
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	средства граждан
	223,14301
	73,14301
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства хозяйствующих субъектов
	217,99500
	96,79500
	121,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.1.
	Текущий ремонт автомобильной дороги в с. Никольское-на-Черемшане ул. Ленина
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	2806,65656
	2806,65656
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	2350,78800
	2350,78800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	285,93055
	285,93055
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства граждан
	73,14301
	73,14301
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства хозяйствующих субъектов
	96,79500
	96,79500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.2
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Гончарова в с.Никольское-на-Черемшане Мелекесского района Ульяновской области

	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	2867,13328
	0,00000
	2867,13328
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	2313,00000
	0,00000
	2313,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	282,93328
	0,00000
	282,93328

	0,00000
	0,00000

	средства граждан
	150,00000
	0,00000
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства хозяйствующих субъектов
	121,20000
	0,00000
	121,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.2.1
	Реализация проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	2337,37230
	0,00000
	2337,37230
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	1838,83500
	0,00000
	1838,83500
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	282,93328
	0,00000
	282,93328
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства граждан
	119,25001
	0,00000
	119,25001
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства хозяйствующих субъектов
	96,35401
	0,00000
	96,35401
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.2.2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	Администрация МО "Николочеремшанское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области (Муниципальное бюджетное учреждение «Техническое обслуживание» МО «Николочеремшанского сельского поселения»)
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	529,76098
	0,00000
	529,76098
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	474,16500
	0,00000
	474,16500
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	3,00000
	0,00000
	0,00000
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	средства граждан
	30,74999
	0,00000
	30,74999
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства хозяйствующих субъектов
	24,84599
	0,00000
	24,84599
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4
	Содержание памятных сооружений, посвященных воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.

	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	184,31995
	57,31995
	30,00000
	31,00000
	33,00000
	33,00000

	Осуществление переданных полномочий из муниципального района на уровень поселений по содержанию памятных сооружений
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	местный бюджет
	57,31995
	57,31995
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.1.

	4.2.
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	Администрация МО "Николочеремшанское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области (Муниципальное бюджетное учреждение «Техническое обслуживание» МО «Николочеремшанского сельского поселения»)
	местный бюджет
	127,00000
	0,00000
	30,00000
	31,00000
	33,00000
	33,00000

	5
	Содержание мест захоронений

	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	604,13802
	141,26022
	107,64600
	118,41060
	118,41060
	118,41060

	5.1
	Осуществление переданных полномочий из муниципального района на уровень поселений по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	местный бюджет
	248,90622
	141,26022
	107,64600
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5.2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	Администрация МО "Николочеремшанское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области (Муниципальное бюджетное учреждение «Техническое обслуживание» МО «Николочеремшанского сельского поселения»)
	местный бюджет
	355,23180
	0,00000
	0,00000
	118,41060
	118,41060
	118,41060

	6
	Уличное освещение

	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	45,91313
	0,00000
	45,91313
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,45913
	0,00000
	0,45913
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	45,45400
	0,00000
	45,45400
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	6.1.
	Закупка светильников с высоким классом энергетической эффективности, строительство, реконструкция и ремонт объектов наружного освещения
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.
	45,91313
	0,00000
	45,91313
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,45913
	0,00000
	0,45913
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	45,45400
	0,00000
	45,45400
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	7
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	2191,00000
	611,00000
	438,00000
	507,00000
	318,00000
	317,00000

	7.1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий по благоустройству поселения
	МКУ «Техническое обслуживание» муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	местный бюджет
	950,47960
	611,00000
	339,47960
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	7.2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	Администрация МО "Николочеремшанское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области (Муниципальное бюджетное учреждение «Техническое обслуживание» МО «Николочеремшанского сельского поселения»)
	местный бюджет
	1240,52040
	0,00000
	98,52040
	507,00000
	318,00000
	317,00000

	Всего по муниципальной программе
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	9967,78720
	3616,23673
	4751,31867
	658,41060
	471,41060
	470,41060

	областной бюджет
	5959,24200
	2350,78800
	3608,45400
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	3567,40719
	1095,51072
	871,66467
	658,41060
	471,41060
	470,41060

	средства граждан
	223,14301
	73,14301
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства хозяйствующих субъектов
	217,99500
	96,79500
	121,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

.»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (nikolskoe.m-vestnik.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации                                                                     Т. В. Легких